el monto del crédito formalizado por la persona referida.  

b) El reconocimiento será depositado directamente en la tarjeta de débito o crédito de CoopeAnde del 

asociado promotor. 

c) La persona referida que formalice el crédito recibirá un bono único de ₡25.000 (veinticinco mil colones). 

VII. OTORGAMIENTO DE LOS BONOS 

Los bonos se otorgarán dentro de los primeros diez (10) días hábiles del mes siguiente a la formalización del 

crédito, una vez realizada la revisión detallada del cumplimiento de las condiciones del Programa.

[...]

El asociado promotor que refiera a una persona cuyo crédito sea aprobado y formalizado recibirá un 

reconocimiento económico en efectivo, cuyo monto estará previamente determinado por CoopeAnde Uno 

R.L. conforme a los rangos definidos para el presente Programa. 

El monto del reconocimiento podrá variar desde ₡25.000 (veinticinco mil colones) y hasta ₡100.000 (cien mil 

colones), de acuerdo con el monto final del crédito formalizado por la persona referida, según los 

parámetros, escalas y condiciones internas vigentes definidas por la Cooperativa al momento de la 

formalización.